HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 406/HĐND-KTNS
V/v thẩm tra văn bản thỏa thuận

số 951/UBND-KT ngày 06/11/2020

 của UBND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày 31 tháng 12 năm 2020

 Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Sau khi xem xét Công văn số 951/UBND-KT ngày 06 tháng 11 năm 2020

của UBND Tỉnh về thống nhất ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dung thuộc lĩnh vực giáo dục. Ban KT-NS có ý kiến thẩm tra như

sau:

1. Về thẩm quyền và sự cần thiết ban hành:

Việc cho ý kiến về ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dung thuộc lĩnh vực giáo dục thuộc thẩm quyền của Thường trực HĐND

tỉnh theo quy định tại khoản 1, 2 Điều 8 của Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày

31 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị; điểm b khoản 1 Điều 6 Thông tư 16/2019/TTBGDĐT ngày

04/10/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến thống nhất để ban

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dung thuộc lĩnh vực

giáo dục phù hợp với quy định tại Điều 4, Thông tư số 16/2019/TT-BGD&ĐT

ngày 04/10/2019 của Bộ GD&ĐT.

2. Về nội dung trình:

Qua xem xét, nội dung Công văn số 951/UBND-KT ngày 06 tháng 11 năm 2020

của UBND Tỉnh và đối chiếu với quy định tại Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg; Thông

tư số 16/2019/TT-BGD&ĐT. Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến để Thường trực

HĐND tỉnh xem xét như sau:

- Giao UBND tỉnh ban hành hoặc phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn,

định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục áp dụng

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (kèm theo Danh mục tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục).

- Đồng thời trong quá trình triển khai thực hiện theo nếu có điều chỉnh, bổ

sung về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh

vực giáo dục áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp cho phù hợp với tình hình thực

2

tế. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện điều chỉnh, bổ sung theo đúng quy định

và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Trên đây là ý kiến thẩm tra của Ban KT-NS, trình Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh xem xét quyết định./.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- TT/HĐND tỉnh; TRƯỞNG BAN
- Các Ban HĐND Tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Phòng Tổng hợp;
- Lưu VT.

Trần Văn Hiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-04T10:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-04T10:23:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!